Protokół z V sesji Rady Powiatu w Lublinie z dnia 24 września 2024 r.


 Protokół z V sesji Rady Powiatu w Lublinie 
z dnia 24 września 2024 r.
Dnia 24 września 2024 r. o godz. 1300 w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego 
w Lublinie odbyła się V sesja VII kadencji Rady Powiatu w Lublinie.
Ad 1. Przewodniczący Rady Piotr Sawicki otworzył obrady sesji witając wszystkich zebranych. Przewodniczący poinformował, że zgodnie z listą obecności, obecnych jest 
24 radnych, co stanowi niezbędne kworum do obradowania i podejmowania uchwał 
(zał. Nr 1). Z uwagi na późniejszą, krótkotrwałą nieobecność niektórych radnych w toku obrad, ilość osób biorących udział w poszczególnych głosowaniach była różna, jednak kworum zostało zachowane. 
Następnie zgromadzeni na sali uczcili minutą ciszy zmarłego w dniu 27 sierpnia 2024 r. Pana Czesława Kasiaka – Radnego Powiatu Lubelskiego, jak też Członka Zarządu Powiatu 
w Lublinie I i IV kadencji Rady Powiatu w Lublinie.
Przewodniczący powitał serdecznie uczestniczących w sesji i obecnych na sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Lublinie: Starostę Lubelskiego Panią Sylwię Pisarek-Piotrowską, Wicestarostę Lubelskiego Panią Iwonę Pulińską, Członka Zarządu  Andrzeja Kłapcia, Członka Zarządu Konrada Banacha, Członka Zarządu Zenona Madzelana, Sekretarza Powiatu Lubelskiego Annę Wysocką, Skarbnika Powiatu Martę Janeczko, Mecenasa Sławomira Lisa. Przewodniczący powitał Dyrektorów Jednostek Powiatowych Starostwa Powiatowego w Lublinie i Dyrektorów Wydziałów Starostwa Powiatowego w Lublinie (zał. Nr 2) Biuro Rady i Zarządu Powiatu oraz wszystkich oglądających obrady sesji za pośrednictwem Internetu.

Przewodniczący poinformował ponadto, że zgodnie z art. 15 ust. 1a ustawy 
o samorządzie powiatowym obrady rady powiatu są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk.
Ad 2. Przewodniczący Rady przedstawił proponowany porządek obrad sesji:
1. Otwarcie i stwierdzenie prawomocności obrad.

2. Przedstawienie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji.

4. Sprawozdanie Starosty Lubelskiego z prac Zarządu Powiatu w Lublinie.
5. Sprawozdania na temat działań podejmowanych przez Nadzory Wodne na terenie Powiatu Lubelskiego za 2023 r.:
a) Nadzór Wodny w Krasnymstawie.

b) Nadzór Wodny w Lubartowie.

c) Nadzór Wodny w Lublinie.

d) Nadzór Wodny w Łęcznej.

e) Nadzór Wodny w Opolu Lubelskim.

f) Nadzór Wodny w Puławach.

g) Nadzór Wodny w Zamościu.

6. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Powiatowego Programu Korekcyjno – Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową.

7. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Lubelskim na lata 2024 – 2030.

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024 – 2026.

9. Podjęcie uchwały w sprawie pozbawienia drogi nr 2275L Kol. Czerniejów – Kol. Chmiel – Majdan Chmielowski kategorii drogi powiatowej celem zaliczenia do kategorii drogi gminnej. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie na czas nieoznaczony lokalu  o pow. 36 m2  znajdującego się na parterze w budynku internatu posadowionym  na nieruchomości  będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej 
w obrębie ewidencyjnym Osmolice Pierwsze,  jednostka ewidencyjna Strzyżewice, stanowiącej działkę  nr 1138/19 o pow. 9,3861 ha.

11. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie  na okres 
do 3 lat lokalu użytkowego o pow. 48,30 m2, znajdującego się w budynku szkoły posadowionym na nieruchomości  będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej 
w obrębie ewidencyjnym Bełżyce – Centrum,  jednostka ewidencyjna Bełżyce Miasto, stanowiącej działkę  nr 1031 o pow. 0.8260 ha.

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie                                      na okres do 3 lat pomieszczenia o pow. 13,5 m2, znajdującego się w budynku administracyjnym posadowionym na nieruchomości  będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bełżyce – Centrum,  jednostka ewidencyjna Bełżyce Miasto, stanowiącej działkę  nr 1184 o pow. 1.4146 ha.

13. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie na okres 
3 lat, pomieszczeń biurowych i magazynowych oraz placu składowego znajdujących się na nieruchomości,  będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bełżyce – Zastawie,  jednostka ewidencyjna Bełżyce Miasto, stanowiącej działkę  nr 477/2 o pow. 2.1039 ha. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu darowizny zabudowanej nieruchomości położonej w Bychawie, przekazanej przez Powiat Lubelski Gminie Bychawa umową darowizny z dnia 23 stycznia 2013 r.

15. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego.

16. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024. 

17. Interpelacje i zapytania radnych. 

18. Wnioski i oświadczenia radnych.

19. Sprawy bieżące. 

20. Zamknięcie sesji.  

W dalszej kolejności Przewodniczący Rady zapytał, czy ktoś z radnych ma wnioski 
do zaproponowanego porządku obrad. 

Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska zgłosiła wniosek o rozszerzenie porządku obrad o dwa podpunkty 16a.  i 16b. w brzmieniu: 

- ppkt. 16a. „Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Głuchołazy”,

- ppkt. 16b. „Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bychawa”.
Innych wniosków nie było. Zatem Przewodniczący Rady zarządził głosowanie nad wprowadzeniem punktów do porządku obrad.
Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o ppkt. 16a. został przyjęty 
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne
ZA (22)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Katarzyna Sokołowska

BRAK GŁOSU (1)

Krzysztof Kozieł

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski
Wniosek o rozszerzenie porządku obrad o ppkt. 16b. został przyjęty 
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 22, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne
ZA (22)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Katarzyna Sokołowska

BRAK GŁOSU (1)

Krzysztof Kozieł

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski

Porządek obrad po zmianie stanowi zał. Nr 3 do protokołu.


Ad 3. Przystąpiono do przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji, który został udostępniony wcześniej do wglądu w programie E-sesja. Protokół został przyjęty w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne
ZA (24)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski

Ad 4. Starosta Lubelski Pani Sylwia Pisarek-Piotrowska przedstawiła sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w okresie od 25 lipca do 24 września 2024 r. (zał. Nr 4). 

Przewodniczący Rady podziękował Staroście za sprawozdanie i przeszedł do realizacji następnego punktu obrad.
Ad 5. Sprawozdania na temat działań podejmowanych przez Nadzory Wodne 
na terenie Powiatu Lubelskiego za 2023 r. Przewodniczący Rady poinformował, że informacje na temat sprawozdań z Nadzorów Wodnych: w Krasnymstawie (zał. Nr 5), w Lubartowie 
(zał. Nr 6), w Lublinie (zał. Nr 7), w Łęcznej (zał. Nr 8), w Opolu Lubelskim (zał. Nr 9), 
w Puławach (zał. Nr 10), w Zamościu (zał. Nr 11) były zamieszczone w programie E-sesja oraz wysłane w materiałach na sesję. Przewodniczący poprosił o przekazanie ewentualnych zapytań do Biura Rady, które zostaną przekazane do Kierowników Nadzorów, a odpowiedzi zostaną udzielone na najbliższej sesji.
Ad 6. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Powiatowego Programu Korekcyjno – Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową, przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie – Pan Jacek Figarski  (zał. Nr 12).  

Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Zdrowia 
i Pomocy Społecznej - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Anna Kot. 


Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 13). 
Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR V/54/2024 w sprawie zatwierdzenia Powiatowego Programu Korekcyjno – Edukacyjnego dla Osób Stosujących Przemoc Domową została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (24)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski

Ad 7. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Lubelskim na lata 2024 – 2030, przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie – Pan Jacek Figarski  (zał. Nr 14).  

Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Zdrowia 
i Pomocy Społecznej - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Anna Kot. 


Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 15). 
Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR V/55/2024 w sprawie zatwierdzenia Powiatowego Programu Przeciwdziałania Przemocy Domowej oraz Ochrony Osób Doznających Przemocy Domowej w Powiecie Lubelskim na lata 2024 – 2030 została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (24)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski

Ad 8. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024 – 2026, przedstawił Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Lublinie – Pan Jacek Figarski  (zał. Nr 16).  

Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Zdrowia 
i Pomocy Społecznej - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Anna Kot. 


Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 17). 
Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR V/56/2024 w sprawie zatwierdzenia Powiatowego Programu Rozwoju Pieczy Zastępczej na lata 2024 – 2026 została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (24)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski

Ad 9. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie pozbawienia drogi nr 2275L 
Kol. Czerniejów – Kol. Chmiel – Majdan Chmielowski kategorii drogi powiatowej celem zaliczenia do kategorii drogi gminnej, przedstawił Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych 
w Lublinie z siedzibą w Bełżycach  – Pan Tomasz Jabłoński  (zał. Nr 18).  

Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Infrastruktury - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Magdalena Kostruba. 


Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 19). 
Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR V/57/2024 w sprawie pozbawienia drogi nr 2275L Kol. Czerniejów – Kol. Chmiel – Majdan Chmielowski kategorii drogi powiatowej celem zaliczenia do kategorii drogi gminnej została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (24)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Sylwia Pisarek-Piotrowska
PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski
Ad 10-13. Uzasadnienie do czterech projektów uchwał:

· w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie na czas nieoznaczony lokalu  o pow. 36 m2  znajdującego się na parterze w budynku internatu posadowionym  
na nieruchomości  będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Osmolice Pierwsze,  jednostka ewidencyjna Strzyżewice, stanowiącej działkę  
nr 1138/19 o pow. 9,3861 ha (zał. Nr 20).

· w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie  na okres do 3 lat lokalu użytkowego o pow. 48,30 m2, znajdującego się w budynku szkoły posadowionym na nieruchomości  będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bełżyce – Centrum,  jednostka ewidencyjna Bełżyce Miasto, stanowiącej działkę  nr 1031 
o pow. 0.8260 ha (zał. Nr 21).

· w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie  na okres do 3 lat pomieszczenia o pow. 13,5 m2, znajdującego się w budynku administracyjnym posadowionym na nieruchomości  będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bełżyce – Centrum,  jednostka ewidencyjna Bełżyce Miasto, stanowiącej działkę  nr 1184 o pow. 1.4146 ha (zał. Nr 22).

· w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie na okres 3 lat, pomieszczeń biurowych i magazynowych oraz placu składowego znajdujących się na nieruchomości,  będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bełżyce – Zastawie,  jednostka ewidencyjna Bełżyce Miasto, stanowiącej działkę  nr 477/2 
o pow. 2.1039 ha (zał. Nr 23),
przedstawiła Dyrektor Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych - Małgorzata Kotarska.

Projekty ww. uchwał zostały pozytywnie zaopiniowane przez Komisję Infrastruktury – cztery opinie przedstawiła Przewodnicząca Komisji Magdalena Kostruba. 

Ad 10. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie na czas nieoznaczony lokalu  o pow. 36 m2  znajdującego się na parterze w budynku internatu posadowionym  na nieruchomości  będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Osmolice Pierwsze,  jednostka ewidencyjna Strzyżewice, stanowiącej działkę  nr 1138/19 o pow. 9,3861 ha odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 24). 

Uwag do projektu uchwały nie było.


Uchwała NR V/58/2024 w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie na czas nieoznaczony lokalu  o pow. 36 m2  znajdującego się na parterze w budynku internatu posadowionym  na nieruchomości  będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Osmolice Pierwsze,  jednostka ewidencyjna Strzyżewice, stanowiącej działkę  nr 1138/19 o pow. 9,3861 ha została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (24)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski
Ad 11. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie  na okres do 3 lat lokalu użytkowego o pow. 48,30 m2, znajdującego się w budynku szkoły posadowionym na nieruchomości  będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bełżyce – Centrum,  jednostka ewidencyjna Bełżyce Miasto, stanowiącej działkę  nr 1031 o pow. 0.8260 ha odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 25). 

Uwag do projektu uchwały nie było.


Uchwała NR V/59/2024 uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie  na okres do 3 lat lokalu użytkowego o pow. 48,30 m2, znajdującego się w budynku szkoły posadowionym na nieruchomości  będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bełżyce – Centrum,  jednostka ewidencyjna Bełżyce Miasto, stanowiącej działkę  nr 1031 o pow. 0.8260 ha została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (24)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski
Ad 12. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie na okres do 3 lat pomieszczenia o pow. 13,5 m2, znajdującego się w budynku administracyjnym posadowionym na nieruchomości będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bełżyce – Centrum, jednostka ewidencyjna Bełżyce Miasto, stanowiącej działkę nr 1184 o pow. 1.4146 ha odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 26). 

Uwag do projektu uchwały nie było.


Uchwała NR V/60/2024 w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie na okres do 3 lat pomieszczenia o pow. 13,5 m2, znajdującego się w budynku administracyjnym posadowionym na nieruchomości będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bełżyce – Centrum, jednostka ewidencyjna Bełżyce Miasto, stanowiącej działkę nr 1184 o pow. 1.4146 ha została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (24)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski
Ad 13. Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie na okres 3 lat, pomieszczeń biurowych i magazynowych oraz placu składowego znajdujących się na nieruchomości,  będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bełżyce – Zastawie,  jednostka ewidencyjna Bełżyce Miasto, stanowiącej działkę  nr 477/2 o pow. 2.1039 ha odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 27). 

Uwag do projektu uchwały nie było.


Uchwała NR V/61/2024 w sprawie wyrażenia zgody trwałemu zarządcy na wynajęcie na okres 3 lat, pomieszczeń biurowych i magazynowych oraz placu składowego znajdujących się na nieruchomości,  będącej własnością Powiatu Lubelskiego, położonej w obrębie ewidencyjnym Bełżyce – Zastawie,  jednostka ewidencyjna Bełżyce Miasto, stanowiącej działkę  nr 477/2 o pow. 2.1039 ha została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (24)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski
Ad 14. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu darowizny zabudowanej nieruchomości położonej w Bychawie, przekazanej przez Powiat Lubelski Gminie Bychawa umową darowizny z dnia 23 stycznia 2013 r., przedstawiła Dyrektor Wydziału Inwestycji i Funduszy Pomocowych - Małgorzata Kotarska (zał. Nr 28).  

Ww.  projekt  uchwały  został  pozytywnie  zaopiniowany  przez  Komisję  Infrastruktury - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji Magdalena Kostruba. 


Projekt ww. uchwały odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki (zał. Nr 29). 
Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR V/62/2024 w sprawie wyrażenia zgody na zmianę celu darowizny zabudowanej nieruchomości położonej w Bychawie, przekazanej przez Powiat Lubelski Gminie Bychawa umową darowizny z dnia 23 stycznia 2013 r. została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 24, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (24)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski, Sylwia Pisarek-Piotrowska

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski

Ad 15. Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego (zał. Nr 30) przedstawiła Skarbnik Powiatu – Marta Janeczko.

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor.

Przewodniczący Rady odczytał projekt ww. uchwały  (zał. Nr 31).

Uwag do projektu uchwały nie było.

Uchwała NR V/63/2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Lubelskiego została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne
ZA (23)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Krzysztof Kozieł, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Edyta Dobek

BRAK GŁOSU (0)

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski
Ad 16. Uzasadnienie do projektu uchwały wraz z autopoprawką w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024 przedstawiła Skarbnik Powiatu – Marta Janeczko (zał. Nr 32).
Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor.
O głos poprosiła radna Edyta Dobek, która poprosiła o doprecyzowanie kwestii zdjęcia środków dla szkół powiatowych w związku z laboratoriami 3D.
Pani Skarbnik wyjaśniła, że z uwagi na to, że projekt realizowany będzie w latach kolejnych, wydatki również będą ponoszone w 2025-2026, stad to przesunięcie środków.
Więcej głosów w dyskusji nie było, zatem Przewodniczący Rady Piotr Sawicki zarządził głosowanie nad projektem ww. uchwały (zał. Nr 33).
Uchwała NR V/64/2024 w sprawie zmiany budżetu powiatu na rok 2024 została podjęta 
w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 21, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 2, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne
ZA (21)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Zofia Ptasznik

BRAK GŁOSU (2)

Krzysztof Kozieł, Marcin Olszak

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski
Ad 16a. Uzasadnienie do projektu uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Głuchołazy przedstawiła Skarbnik Powiatu – Marta Janeczko (zał. Nr 34).

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor.
O głos poprosiła radna Zofia Ptasznik. Zapytała, czy w kontekście tragedii i potrzeb finansowych gminy Głuchołazy, proponowana kwota 10 tys. zł pomocy jest kwotą optymalną, czy brana jest pod uwagę jeszcze jakaś pomoc, bądź inne kwoty pomocy.
Do dyskusji dołączył radny Krzysztof Chmielik, który poprosił o głos, wspomniał powódź z 1997 r., wtedy też była organizowana pomoc dla potrzebujących gmin. Działania były skoordynowana a pomoc dotarła do tych gmin, które szczególnie ucierpiały i które 
o to prosiły. Radny zapytał, czy w tej sytuacji również były sygnały od gmin szczególnie potrzebujących, czy były może jakieś rozmowy z przedstawicielami ośrodków, aby pomoc 
ta rzeczywiście trafiła tam gdzie jest najbardziej potrzebna. 
Starosta Lubelski Pani Sylwia Pisarek Piotrowska odpowiedziała, że pomoc 
w wysokości 10 tys. zł jest kwotą początkową, sytuacja jest rozwojowa. Jeśli będzie potrzeba dalszej pomocy na pewno Zarząd to rozważy. Ponadto Starosta dodała, że jeszcze gmina Kłodzko zwróciła się o pomoc, dlatego tez została zorganizowana zbiórka darów w Starostwie, które zostaną właśnie tam przekazane. 
Więcej głosów w dyskusji nie było, zatem Przewodniczący Rady Piotr Sawicki odczytał
projekt ww. uchwały (zał. Nr 35).
Uchwała NR V/65/2024 w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Głuchołazy została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (23)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1)

Krzysztof Kozieł

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski
Ad 16b. Uzasadnienie do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bychawa przedstawiła Skarbnik Powiatu – Marta Janeczko 
(zał. Nr 36).

Projekt ww. uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję Budżetową - opinię przedstawiła Przewodnicząca Komisji – Urszula Paździor.
Uwag do projektu uchwały nie było.

Projekt ww. uchwały (zał. Nr 37) odczytał Przewodniczący Rady Piotr Sawicki.
Uchwała NR V/65/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Gminie Bychawa została podjęta w głosowaniu jawnym, następującym stosunkiem głosów: 
ZA: 23, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 1, NIEOBECNI: 3

Wyniki imienne

ZA (23)

Konrad Banach, Krzysztof Chmielik, Sylwia Chochoł-Skocz, Teresa Chwała, Edyta Dobek, Wiesław Dobrzyński, Beata Gajur, Andrzej Kłapeć, Magdalena Kostruba, Anna Kot, Dorota Kozak, Dariusz Krakowiak, Zenon Madzelan, Marcin Olszak, Urszula Paździor, Sylwia Pisarek-Piotrowska, Karolina Poleszak, Zofia Ptasznik, Iwona Pulińska, Piotr Sawicki, Zofia Sieńko, Katarzyna Sokołowska, Tomasz Szpakowski

PRZECIW (0)

WSTRZYMUJĘ SIĘ (0)

BRAK GŁOSU (1)

Krzysztof Kozieł

NIEOBECNI (3)

Zdzisław Antoń, Grzegorz Kozioł, Mateusz Winiarski
Ad 17. Interpelacje i zapytania radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie z § 19 ust. 1 Statutu Powiatu Lubelskiego, interpelacje i zapytania radnych składa się na piśmie do Starosty za pośrednictwem Przewodniczącego Rady. Przewodniczący poinformował, że w czasie od ostatniej sesji, wpłynęły interpelacje Radnej Zofii Ptasznik, Wiceprzewodniczącego Rady Mateusza Winiarskiego oraz  zapytanie Radnego Marcina Olszaka. Odpowiedzi na powyższe zostały udzielone w ustawowym terminie i zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej. Odpowiedzi zostały udzielone w ustawowym terminie i zamieszczone w Biuletynie Informacji Publicznej.

Ponadto Przewodniczący poinformował, że przed sesją Wiceprzewodnicząca Rady Katarzyna Sokołowska złożyła interpelację w sprawie utrzymania zieleni przydrożnej w gm. Wólka 
(zał. Nr 38). Odpowiedź zostanie udzielona pisemnie przez Starostę lub osobę wyznaczoną 
w ciągu 14 dni od daty jej złożenia.
W  związku  z  brakiem innych głosów  w  tym  punkcie,  Przewodniczący przeszedł 
do realizacji kolejnego punktu obrad.

Ad 18. Wnioski i oświadczenia radnych. 

W tym punkcie o głos poprosiła radna Zofia Ptasznik. Przedstawiła pokrótce sprawę skierowaną przez mieszkańców sołectwa Chmielnik Kolonia. Dotyczy ona podjęcia działań 
w kwestii opracowania projektu zmiany stałej organizacji ruchu w obszarze drogi 2238 L. 
W ubiegłym roku, w grudniu, mieszkańcy tego sołectwa Chmielnik Kolonia, gmina Bełżyce skierowali pismo do Starosty dotyczące obszaru, dotyczące drogi 2238L,w szczególności prośbę o wprowadzenie obszaru zabudowanego na wyznaczonym odcinku wraz 
z ograniczeniem prędkości do 70 km na godzinę, powołując się na względy bezpieczeństwa. Wniosek w tej kwestii był skierowany do Starosty w styczniu 2024 r., ale do tej pory nic nie zrobiono w tej sprawie. Radna Zofia Ptasznik poprosiła o analizę tej sytuacji, zbadanie czy jest to w trakcie realizacji, czy jednak zakończone bez uwzględnienia wniosku mieszkańców.
Członek Zarządu Andrzej Kłapeć obiecała przyjrzeć się sprawie ponownie. 
Starosta Sylwia Pisarek-Piotrowska zapewniła, że radna zostanie poinformowana 
o sposobie załatwienia sprawy. 
Więcej głosów w dyskusji nie było. 

Ad 19. Sprawy bieżące.
W tym punkcie Przewodniczący Rady Piotr Sawicki poinformował o możliwości pełnienia dyżurów radnych, jest do tego przewidziany pokój w Starostwie, zatem serdecznie zachęcił do tej bezpośredniej formy kontaktu z mieszkańcami.  


Ad 20. Zamknięcie sesji.
Przewodniczący Rady Piotr Sawicki stwierdził, że  tematyka V sesji VII kadencji Rady Powiatu w Lublinie została wyczerpana, a w związku z tym podziękował zebranym za udział 
i zakończył obrady.  
Obrady zakończono o godz. 1453.
Na tym protokół zakończono i podpisano. 
Nagranie sesji dostępne jest pod adresem: https://www.ittv.pl/playlist_player/index_spl.html#/?playlistId=0&videoId=1
Protokolant


Dorota Szewczyk








Przewodniczący
Rady Powiatu w Lublinie

       Piotr Sawicki
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